Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 306, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Altera  a  composição  da  Banca

Examinadora e da Comissão Especial de

Avaliação  da  Reserva  de  Vagas  para

Pessoas Negras do 32º Concurso Público

para  ingresso  na  carreira  do  Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios –

MPDFT, no cargo de Promotor de Justiça

adjunto.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO a  aprovação  da  maioria  dos  membros  do  eg.  Conselho

Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios – CSMPDFT;

CONSIDERANDO o Regulamento do Concurso constante da Resolução nº 271,

de 15 de março de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 49, Seção 1, de 15 de março

de 2021; e

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.074866/2021-00,

RESOLVE:

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0306.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.076018/2021-27.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 14/06/2021.

Portaria nº 289/2021, de 14/06/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.001, 15 de junho de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 1º Dispensar, a pedido, a Ministra do Superior Tribunal de Justiça Laurita

Hilário Vaz e designar o Promotor de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Grande

do Sul Fabiano Dallazen para o Grupo I – Direito Penal e Direito Processual Penal da Banca

Examinadora do  32º Concurso Público para ingresso na carreira do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios – MPDFT, que passa ter a seguinte composição:

Grupo I – Direito Penal e Direito Processual Penal:

Titular:  FABIANO DALLAZEN,  Promotor de Justiça do Ministério Público do

Estado do Rio Grande do Sul.

Suplente: FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA, Promotor de Justiça.

Suplente: GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR, Promotor de

Justiça.

Art.  2º Dispensar,  a  pedido,  o  Analista  do  MPU/Psiquiatria  JORGE  ABDO

NAJJAR e designar o Analista do MPU/Perito em Medicina do Trabalho RUTERSON VIEIRA

TEIXEIRA  DE  FREITAS  para  a  Comissão  Especial  de  Avaliação  da  Reserva  de  Vagas  para

Pessoas Negras do 32º Concurso Público para ingresso na carreira do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios – MPDFT, que passa ter a seguinte composição:

Comissão Especial de Avaliação da Reserva de Vagas para Pessoas Negras:

Presidente: LIBANIO ALVES RODRIGUES, Promotor de Justiça.

Membro: MARIANA SILVA NUNES, Promotora de Justiça.

Médico:  RUTERSON VIEIRA TEIXEIRA DE FREITAS,  Analista do MPU/Perito

em Medicina do Trabalho.

Assistente Social: BRUNA CHAVES YAMAGUCHI, Analista Serviço Social.

Assistente Social: QUÉZIA CRUZ MOREIRA, Analista Serviço Social.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.076018/2021-27.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 14/06/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.001, 15 de junho de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

3

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.076018/2021-27.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 14/06/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.001, 15 de junho de 2021.